

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	abr.-25	abr-25	dic-25	
Disponible	610.715	531.479	516.800	115%
Portafolio	3.094.057	2.935.598	2.854.524	105%
Cartera Neta	14.727.468	15.014.296	15.688.627	98%
Cartera Bruta	14.902.659	15.193.925	15.876.323	98%
Provisión	(175.192)	(179.629)	(187.696)	98%
Cuentas por Cobrar	274.550	343.172	318.682	80%
Activos Materiales	19.843	22.154	21.241	90%
Otros Activos	13.293	15.115	6.926	88%
TOTAL ACTIVO	18.739.926	18.861.814	19.406.800	99%
Cuentas por Pagar	261.449	368.145	344.293	71%
Títulos en Circulación	17.354.874	17.359.900	17.838.358	100%
TDA A	11.813.786	11.815.600	12.141.251	100%
TDA B	5.541.088	5.544.300	5.697.107	100%
Otros	7.619	7.871	8.917	97%
TOTAL PASIVO	17.623.942	17.735.916	18.191.568	99%
Capital Social	413.051	422.156	422.156	98%
Reservas	162.069	162.026	162.026	100%
Superávit o déficit	497.372	507.696	507.696	98%
Utilidades Ejercicio Anterior	212	(158)	(158)	-134%
Utilidad del Ejercicio	46.399	34.369	123.703	135%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.115.984	1.125.897	1.215.232	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.739.926	18.861.814	19.406.800	99%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)*
	abr.-25	abr-25	dic-25	
Intereses cartera	347.012	329.619	888.741	105,3%
(+) Ingresos Tesorería	129.745	101.217	255.770	128,2%
(-) Gastos TDA	337.544	305.157	735.051	110,6%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	139.214	125.679	409.460	110,8%
(-) Provisión Cartera	(2.706)	(5.327)	(13.395)	50,8%
Margen Financiero Neto	141.920	120.352	396.066	117,9%
(-) Gtos Funcionamiento	29.703	38.762	116.326	76,6%
Utilidad Operativa	112.217	81.590	279.739	137,5%
(-) Otros impuestos	12.363	12.991	30.636	95,2%
(+) Otros Ingresos Netos	730	24	(1.138)	3070,4%
(+) Ingreso administración programas	4.575	7.752	26.931	59,0%
Utilidad Bruta	105.160	76.375	274.896	137,7%
(-) Gasto Aporte FAG	26.056	19.094	68.724	136,5%
Utilidad Antes de Impuestos	79.104	57.281	206.172	138,1%
(-) Impuesto de Renta	32.705	22.912	82.469	142,7%
Utilidad Neta	46.399	34.369	123.703	135,0%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.